ΛΗΙΑΝΕΙΡΑ.

πῶς δ' οὐκ ἔγος χαιροῦμ' ἀν, ἀνδρὸς εὔτυχη κλίνουσα πρᾶξιν τῆνδε, πανδίκῳ φενέ;

phonte p. 11. seqq. qui ne Sophoclis quidem locum neglexit. Etsi igitur proprie patri suo Iovi sacra facere Hercules dicendus erat, tamen non dubitavit poeta et hic et v. 753. magis infinite dicere πατρῷοφ, γενέθλιον intelligens, i. e. genitalem. Mira Porsoni ad Med. 1514. conjectura est, quum Athenienses non colerent Iovem πατρῷον, tragicos, corrigere huius religionis omissionem cupientes, saepe ingressisse Δια πατρῷον. Persuasit tamen Heindorfio ad Platonis Euthydem. p. 404.

288. *Niv* additum, quasi interrupta praecedente oratione, ut saepe et Graeci et Latini. Neque ab illa hoc lingua abhorret. Comparavit hunc locum cum Oed. Reg. 246. seqq. Porsonus praef. ad Hec. p. X. ed. sec. sed male ille *niv* propter αὐτὸν abundare ratus, quum propter ἐκείνον dicere deberet. Repetiit tamen eadem Erfurdius in ed. minore Oed. Regis.

289. Vix opus est, ut moneamus λόγου πολλοῦ καλῶς λεχθέντος dici pro πολλῶν λεχθέντων καλῶν.

291. Libri τῶν δὲ πεπυσμένη λόγῳ. Cod. Par. λόγων. Iam Scaliger, ut refert Porsonus in Advers. p. 174. τὰ δὲ correxit, quod denique etiam Toupio ad Suid. T. I. p. 114. in mentem venit. Debui hoc recipere, etsi suspicor Sophoclem scri-

πολλή στ' ἀνάγκη τῆς τοῦτο συντρέχειν.

psisse, τῶν μὲν παρόντων, καὶ πεπυσμένη λόγῳ.
Τὰ παρόντα captivas intelligit, documentum
rei bene gestae.

294. Membranae Brunckii, cod. Harl. et, ut videtur, Par. cum Ald. et aliis edd. vett. πολλή στ' ἀνάγκη, idque seravit Brunckius, apud quem quo codd. quibus accedit Florentinus, πολλή τ' ἀνάγκη. Turnebi ed. et quae sequuntur, πολλή δ' ἀνάγκη. Erfurdius dedit πολλή γ' ἀνάγκη, quod placuit Valckenario ad Phoen. 1668. Quanta soleat scripturae fluctuatio in hac formula esse, docuit Elmsleius ad Med. 981. Non dixerim tamen cum Porsono ad Med. 1008. promiscue usurpari πολλή μ' ἀνάγκη, πολλή γ' ἀνάγκη, πολλή στ' ἀνάγκη. Nam ut quibusdam in locis nihil referat, qua harum formarum utare, in aliis non licet iis promiscue uti. Conscientis et concedentis esse πολλή γ' ἀνάγκη, non est dubium. Quare nolim id ex coniectura mutari in Alcest. 378. Defendi potest etiam in Sophoclis El. 309. Affirmantis est omissione particulae restrictivae, nunc posito pronomine, nt in Phoenissis 1667. (1688. Pors.) et in Medea 1013. (1008. Pors.) nunc ipso verbo ἐστι adiecto. Quod si quid video, requiritur πολλή στ' ἀνάγκη in Hecuba v. 395. quod tamen neque in libris, quod sciam, neque in scholiis est. Recte id Bruncium dedisse puto etiam in Oed. Col. 295. De Trachiniarum loco sic sentio. Si Sophocles, quod quis non inepte coniiciat, in prima editione non posuit duos praecedentes versus, recte se habet πολλή γ' ἀνάγκη. Ac videri potest in secunda editione, omisso hoc versu, pro eo illos duo posuisse. Sed si omnes tres coniunxit, non aptum erat γέ, sed dicendum erat, πολλή στ' ἀνάγκη. Neque enim concedere, quod modo dixerat, sed fortius affirmare debebat, quo deinde tamen ali-

295 ὅμως δ' ἔνεστι τοῖσιν εὖ σκοπουμένοις
 ταρβεῖν τὸν εὖ πράσσοντα, μὴ σφαλῆ ποτέ.
 ἐμοὶ γὰρ οἶκτος δεινὸς εἰσέβη, φίλαι,
 ταύτας ὄρωσῃ δυσπότμους ἐπὶ ξένης
 γάρ τις αὐτοῖς ἀπάτοράς τ' ἀλωμένας, 300
 300αἱ πρὸν μὲν ἡσαν ἐξ ἐλευθέρων ἵσως

quid opponeret. Minime autem inutilis est hic
 versus, licet nihil nisi iam dicta repeatat. Egregie
 enim hoc convenit animo haesitanti, quumque ve-
 lit gaudere, si possit, tamen quasi vi quadam reti-
 neri se, quominus gaudeat, sentienti. Dicit au-
 tem: non potest fieri, ut non hoc ista
 convenient: i. e. ut quae vidi et audivi, non
 conspirent ad id, ut gaudere debeam. Gaeterum
 pro συντρέχειν cod. Par. συμποάττειν.

296. Hunc et sequentem versum afferunt Sto-
 baeus Serm. CV. in Grotii Dictis Poet. p. 439. et
 Suidas in v. ταρβεῖ, cuius eod. vett. pro ὅμως δ'
 habent καὶ μήν, et τοῖσιν pro τοῖσιν. Cod. Suidae
 Leid. καὶ μήν et τοῖσι. εὖ σκοπουμένοις pro εὖ
 σκοποῦσιν attigit Eustathius p. 806, 57. (727, 12.)

297. Wakefieldii conjecturam ὄννος receperat
 Erfundtius, sed videtur postea improbasse, quum
 eam in exemplo, quod minori editioni destinaver-
 rat, non admiserit. Idque recte fecit. Nam quae
 v. 303 seqq. dicit Deianira, hoc eam dicere ostendunt:
 quamvis gandeam re viri bene ges-
 ta, tamen est etiam, quare metuam res
 secundas. Quaenam, has intuens, sorte-
 ris earum miseratione tacta sum, ea
 utinam ne meis olim ab aliquo contin-
 gat. Egregie vero hac captivarum opportunitate
 utitur poeta ad metum impendentis mali in spe-
 ctatorum animis excitandum, ubi nondum in iis,
 quae aguntur, quidquam est, quod malum Her-
 culi portendere videatur.

300. Non intelligo, quo pacto Schaeferus hic
 Soph. Vol. V. * E

ἀνδρῶν, τανῦν δὲ δοῦλον ἵσχουσιν βίον.
 ὦ Ζεῦ τροπαιε, μή ποτ' εἰςίδοιμι σε
 ποὸς τούμον οὔτω σπέρμα χωρήσαντά ποι,
 μηδ', εἴ τι δράσεις, τῆσδέ γε ζώσης ἔτε. 305
 305οὕτως ἐγώ δέδοικα, τάσδ' ὀρωμένη.
 ὦ δυστάλαινα, τίς ποτ' εἴ νεανίδων;
 ἄνανδρος, η τεκνοῦσσα; ποὸς μὲν γὰρ φύσιν,
 πάντων ἀπειρος τῶνδε, γενναία δέ τις.
 Άγα, τίνος πότ' ἐστὶν η ἔξην βροτῶν; 310
 310τίς η τεκνοῦσσα; τίς δ' ὁ φιτύσας παιήρ;
 ἔξειπτει νιν τῶνδε πλεῖστον ὥκτισα

et v. 314. *ἴσως de re certa dici velit. Et Deianira hic coniicit tantum, et illic Lichas, ut qui nesciat, loquitur.*

303. Cod. Harl. πη. Erfurdtius ex conjectura dederat χωρήσαντ' ἐγώ. Recte se habet vulgata, cuius hic sensus est, ποὸς τούμον σπέρματός τινα. Apte Schaeferus: „ποι, quo o quam. Optat Deianira, ut Iupiter nulli non suorum parcat.“

304. Supple δράσης ex δράσεις. V. Porson. ad Euripid. Orest. v. 1035. SCHAEFER.

305. Δέδοικα τάσδ' ὀρωμένη, pro ὀρῶσσα dictum, commemoravit Eustathius p. 806. 58. (727, 13.)

306. Elmsleius ad Heracl. 567. iungi vult ὡ δυστάλαινα νεανίδων. Conf. Dobraei Aristophanic. Addend. p. 133.

307. Ald. et edd. vett. τεκνοῦσσα. Membranae Brunckii, cod. Flor. Par. τεκνοῦσσα, quod etiam in scholiis Rom. est. Sed membranae in margine, το. τεκνοῦσσα, ητοι τέκνα ἔχουσσα. Τεκνοῦσσα scribi volebat etiam Toupius ad Suid. T. II. p. 56. Sed recte Brunckius τεκνοῦσσα, quo spectat etiam παιδοῦσσα ex Callimacho a scholiasta allatum, etsi male scriptum παιδοῦσσα. Quae sequuntur, ita intelligenda: nam quod ad aetatem, nihil horum (nec puerperium, nec virum) experta es.

βλέπουσ', ὅσῳ περ καὶ φρονεῖν οἶδεν μόνη.

ΑΙΧΑΣ.

τί δ' οἰδ' ἔγω; τί δ' αὖ με καὶ ψήνοις; οἵσως
γέννημα τῶν ἐκεῖθεν οὐκ ἐν ὑστάτοις. 315

ΔΗΙΑΝΕΙΠΑ.

315μὴ τῶν τυράννων; Εὐρύτου επορά τις ἦν;

312. Res omnium fortasse, quae umquam ad Sophoclem adnotatae fuerunt, maxime memorabilis non nemini in mentem venit, solam sapere videri Iolen, quae sola inter omnes has mulieres muta adstet. Quos non delectant garrientes in scena captivae mulieres, eo Iolen solam dici sapere videbunt, quod, quum caeterae stupidae magis adstant, ut minus afflictae amissa libertate videantur, haec perpetuo fletu sentire se magnitudinem infortunii sui, tristitia antem et silentio adversa cum dignitate ferre ostendat.

315. Vett. libri, μὴ τῶν τυράννων Εὐρύτου επορά τις ἦν; Duo codd. Brunckii μὴ τοῦ τυράννων. Atque ita Canterus edidit. Brunckius insigni temeritate, μὴ τοῦ τυραννεύοντος Εὐρύτου επορά; Erfurdtius, μὴ πον τύραννος Εὐρύτου επορά τις ἦν. Praeclare locum sanavit Schaeferus apta interpunctione. Non satis tamen liquet, quomodo intelligi voluerit, qui nihil aliud adnotaverit, quam vocis τύραννος significationem passim latius patet: nam dici de omni stirpe regia. Non est hic de stirpe regia, sed de ipsis regibus Oechaliae cogitandum. Neque enim hoc dicit: an cuiuspiam ex regia stirpe? Eurytine aliqua filia est haec mulier? sed hic sensus est: an regum? Eurytus ecquam prolem habuit? Caeterum non fraudandus laude sua Erfurdtius, quem in eamdem cum Schaefero conie-

ΛΙΧΑΣ.

οὐκ οἶδα. καὶ γὰρ οὐδὲ ἀνιστόρουν μικράν.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

οὐδὲ ὄνομα πρός του τῶν ξυνεμπόρων ἔχεις;

ΛΙΧΑΣ.

ἢ πιστα· σιγῇ τοῦμὸν ἔργον ἥνυτον.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

εἴπερ, ὃ τάλαινό, ἀλλ' ἡμίν ἐκ σαντῆς· ἐπεὶ 320
320καὶ ξυμφορά τοι μὴ εἰδέναι σέ γ', ητις εῖ.

cturam incidisse, haec eius adnotatio MS. ostendit: „Leg. μὴ τῶν τυράννων; num quid ex regio genere? Vid. not. ad Eurip. Hecub. v. 552. ed. Lips. 1803. Sic Liv. 2, 2. quo adiutore reges eiecerant, i. e. regium genus. V. Schaeferi Glossar. Liv. in Rex. Gronov. ad Tacit. Ann. 12, 4.“

319. Ἐκ σαντῆς non ultro significat, sed tua sponte. Dic, inquit, mihi saltem tua sponte. Bene scholiastes: ἀπὸ σαντῆς καὶ μὴ ὡς ἀφ' ἡμῶν ἥνυγνασμένη.

320. Duo codd. ap. Brunckium et edd. quae Triclinii recensionem habent, ξυμφορά τις. Membranae, codd. Harl. Flor. Par. edd. vett. ξυμφορά τοι. In Harl. omissa σέ γ' ἦ. Sensum recte declaravit scholiastes: συμφορά γάρ ἐστι τὸ μὴ γιγνώσκεσθαι σε ἡτις τυγχάνεις. τοῦτο δέ φησιν ὡς μέλλοντα αὐτῇ δεξιῶς κρήσασθαι, εἰ γνοίη τὰ κατ' αὐτήν. Quod si quis, quoniam ξυμφορά, ut edita sunt poetae verba, potius Deianirae, quam Ioles intelligenda videatur, ex codicis Harleiani scriptura coniiciat, turbatum hic aliquid esse, et vel sic esse scribendum, ἐπεὶ καὶ ξυμφορά τις,

ΛΙΧΑΣ.

οὐτῷρα τῷ γε πρόσθεν οὐδὲν ἐξ ἵσου

τούμε μὴ εἰδέναι τις εῖ, vel sic, ἐπεὶ καὶ ἔνμφορά τὸ μὴ εἰδέναι σ' ἡμᾶς, τις εῖ: non putem enim recte facere. Nam etsi illud, quod scholiastes indicavit, in mente habet Deianira, tamen non decet eam sic ineruditate dicere, hoc quoque, quod ego quae sis nescio, tibi malum est, sed ita potius loqui deberet, ἐπεὶ καὶ ἔνμφορά τις, μὴ εἰδέναι τίν, ἡτις εῖ. Sed nolim solicitari vulgatam scripturam, nisi quod τις, quamvis elegans sit, a Triclinio profectum videtur. Pro τοι non inepte coniicias τό. Sed nihil mutantum videtur, etsi, quam fere ἐπεὶ τοι καὶ dicitur, insolentius posita est particula, quae Germanico ia respondet. Hoc enim dicit dic, o infelix, saltem nobis tua sponte: nam etiam hoc miserum est profecto, ignorante, quae sis.

321. Bis in scholiis Romanis οὕτ' ἄρα τό γε scriptum invenitur. Permira est scholiaстae explicatio: ἐὰν αἰδονμένη σε φθέγξηται, πατ' οὐδὲν ἄρα ἐξ ἵσου τῷ πρόσθεν χρόνῳ προκομίσειεν αὐτῆς τὴν γλῶτταν. τὸν γὰρ πρό τούτον χρόνον ἐσιώπα, καὶ οὐδὲν πρὸς ἐμὲ τῶν παθ' ἐαυτῇ ἐδημοσίευσεν, οὔτε μιχόν, οὔτε μέγα παντελῶς. Omnino male διοίσει γλῶσσαν etiam alii edet vocem interpretantur. Conturbavit eos οὐδέν medium inter τῷ γε πρόσθεν ἐξ ἵσου χρόνῳ positum. Exspectabat Deianira, responsuram esse Iolen. At illa tacet. Id videns Lichas dicit: οὐτῷρα οὐδὲν διοίσει γλῶσσαν ἐξ ἵσου τῷ γε πρόσθεν χρόνῳ: nihil ergo differet ab se ipsa loquendo, (i. e. semper eadem erit, constanter servando silentio) aequa ut antea fecit. Non dissimile illud

χρόνῳ διοίσει γλῶσσαν, ἢτις οὐδαμὰ προϋφηνεν οὔτε μεῖζον, οὔτ' ἐλάσσονα.

ἀλλ' αἰὲν ὡδίνουσα συμφορᾶς βάρος

325 δαιρυρρόει δύστηνος, ἐξ ὅτου πάτραν διήνεμον λέλοιπεν. ἥδε τοι τύχη

325

Terentii Andr. II. 6, 3. S. quid Davus narrat? D. aequa quidquam nunc quidem.

322. Cod. Flor. οὐδαμῆ. Vulgo οὐδαμᾶ. Οὐδαμῆ et μηδαμῆ a diversiis alienum puto. Quae forma sicutbi invenitur, in fine versus est, ut nullam a metro auctoritatem habeat. In medio choroi iambico dimetro est οὐδαμῆ in Antig. 874. et μηδαμῆ in trimetro medio ap. Aeschyl. Prom. 58. Contra οὐδαμὰ et μηδαμὰ ultima brevi in melicis apud Aeschylum Prom. 525. et in v. l. Pers. 431. apud Sophoclem in Antig. 830. Oed. Col. 517. 1698. et in diversio apud Aeschyl. Suppl. 891. Discriben ad sensum non magnum: οὐδαμᾶ nihil, οὐδαμῆ nulla ratione significat. Hic οὐδαμὰ scribendum duxi.

323. De fortiore negandi formula οὐτὶ μεῖζον, οὐτ' ἔλεττον dixit Schaeferus ad Dionys. de comp. verb. p. 71.

325. Δαιρυρρόει Brunckio debetur pro vulgato δαιρυρρόει. Cod. Flor. δύστηνος.

326. Scholiastes: διήνεμον. ἔοημον. ὑψηλήν, ἥν "Ομηρος ἡνεμόεσσάν φησιν. Hinc Brunckius colligit, quum hodie nusquam apud Homerum ventosa dicatur Oechalia, scholiasten meliorem electionem sequuntur esse Iliad. β. 750. ubi hodie est, οἴ τ' ἔχον Οἰχαλίην, πόλιν Εὐρύτον Οἰχαλίηος. Fallitur. Stabile Euryti epitheton ab antiquioribus poetis acceptum servavit Homerus et illo in loco et versu 596. Οἰχαλίηθεν λόντα παρ' Εὐρύτον Οἰχαλίηος, et Od. θ. 224. Scholiastes nihil aliud voluit, quam urbes in editis locis sitas ab Heme-

ro ἡγεμοέσσας dici. Sed Sophocles si διήνεμον ita intelligi voluit, ut v. 354. τὴν ὑψίπνωγον Οἰχαλίαν et v. 858. ἀπ' αἰπεινᾶς Οἰχαλίας dixit, non solum epitheto usus est ab huins loci ratione alienissimo, sed collocavit illud etiam ineptissime ea in parte versus, ubi otiosa vocabula collocari minime possunt. Multo facilius ferri posset, si essent in fine versus posita verba πάτραν διήνεμον. Lexicographi praeter hunc locum attulerunt Philonis Byzantii verba, tumidi ineptique scriptoris, qui in libello de VII. Orbis miraculis cap. I. ubi de hortis pensilibus refert, ita scribit: καὶ τὰ πέταλα τῶν δένδρων ἀπαλοῖς τοῖς ἀνθέμοις ἐπιπεφυνότα, δροσοπαγῆ καὶ διήνεμον ἔχει τὴν φύσιν. Videtur dicere, folia roscida non pendula adstringi, sed recta stare, auris pervia, nisi omuino virentia et laeta, quae nos simili metaphora frisch vocamus, intelligi voluit. Ominoque διανεμοῦσθαι est vento agitari, ut iubam equi dixit Philippus in Brunkii Analectis T. II. p. 225. epigr. 50. et vestem Lucianus Imag. 7. T. II. p. 465, 67. Sed haec alienissima sunt a solitudinis significatione. Tamen aut hanc, aut aliam similem hic locus requirit. Itaque sic demum διήνεμος pro ἔρημος dici potuit, si ferro ignique vastati turrium atque aedium muri, patulum ventis iter praebentes, cogitantur. Fatendum tamen, Ossiano hanc solitudinis notam usitatem, quam Graecis poetis esse: ut malim, quod magis ex more Graecorum dictum putem, deletam urbem, et quasi ventis difflatam intelligi. Simili metaphora apud Euripidem Helena in cognomine fabula v. 32. quum pro ipsa simulacrum eius Paridi datum esset, de Iunone dicit, ἐξηνέμωσε τῷ μὲν Ἀλεξάνδρον λέγη. Ibi cur minus aptum foret διηνέμωσε, non difficilius est intellectu, quam cur Sophocles, si verbum pro nomine usurpare voluisse, διηνέμωμένην potius quam ἐξηνέμωμένην debuisse dicere.

κακή μὲν αὐτῇ γ', ἀλλὰ συγγνώμην ἔχει.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

ἥδ' οὖν ἐάσθω, ναὶ πορευέσθω στέγας

οὗτος ὅπως ἥδιστα, μηδὲ πρός κακοῖς

330 τοῖς οὖσι λύπην πρός γ' ἐμοῦ λύπη λάβαι.

330

527. Vulgo, ἡ δέ τοι τύχη κακὴ μὲν αὐτῇ γ',
ἀλλὰ συγγνώμην ἔχει. Scholiastes: αὐτὴ (scribe
αὐτῇ) δὲ ἡ τύχη, καθ' ἦν σιωπῆ, ἐπιβλαβής μὲν
αὐτῇ ἐστί, καθ' ὃ οὐ τυγχάνει τῆς παρὰ σοῦ δε-
ξιότητος, ὅμως δὲ συγγνώμην ἔχει. Qui ἡ δέ τοι
servant, τύχη necessario non de luctu puellae non
intermisso, sed universe de fortuna intelligere de-
bent, ut capta et vastata puellae patria specte-
tur: fortuna sane mala est ei. At quid
tum γε post αὐτῇ? Nam quod Schaeferus ait,
,αὐτῇ γε non magis emphaticum quam ἔμοιγε,
οὐτε (Oedip. Col. v. 1118.) quibus ad amussim
respondet, "non persuadet. Nego enim γὲ us-
quam addi, ubi non vim aliquam habeat. Exem-
plum illud ex Oed. Col. non erat afferendum, in
quo Triclinii esse videtur τοι γε. Cod. Flor. et
edd. vett. ναὶ τοι τε τοῦρογον τοῦμὸν ἐσται βραχύ.
Vnde verisimile est, scribendum esse, ναὶ τοι τε
τοῦρογον τοῦτ' ἐμοὶ τ' ἐσται βραχύ. Quodsi αὐτῇ
γε hic ferri nequit coniunctum cum ἡ δέ τοι, hoc
servato αὐτῇ γε scribatur necesse est, quod ex mea
coniectura recepit Erfurdius, nisi accentu male
notato. Ac repertum est αὐτῇ γ' in cod. Paris.
Sed praestare putavi, quod proprius ad veterem
scripturam accedit, quodque scholiastam legisse
apparet, ἡδε τοι et αὐτῇ γ'. Vera est autem hu-
iūs interpretatio: enimvero haec sors male
quidem illi ipsi est, sed habet, cur ig-
noscas.

330. Vulgo λύπην πρός γ' ἐμοῦ λύπης. Vereor

ἄλις γὰρ η̄ παροῦσα. πρὸς δὲ δώματα
χωρῶμεν ἡδη πάντες, ὡς σύ θ' οἶ θέλεις
σπεύδῃς, ἐγὼ δὲ ταῦθον ἔξαρκη τιθῶ.

ne hoc non possit defendi. Valde diversa sunt illa ad Orientis exemplum dicta, πιστὰ πιστῶν, δέσποτα δεσπότου. Neque comparari possunt καὶ πανόν, aut ἔσχατ' ἔσχατων πανά. Multa frustra tentarunt viri docti, quaedam inepte, inventuste omnia. In alia, eaque satis facilia, non inciderunt. Scholiastes: μὴ ἀναγναζέσθω λέγειν, ἀλλὰ πραττέτω, ὥσπερ αὐτῇ φίλον, οὐα μὴ δόξω μεν αὐτήν λυπεῖν. Quis non suspicetur, hunc legisse, μηδὲ πρὸς πανοῖς τοῖς οὖσι δόξαν πρός γέμον λύπης λάβοι? At languidius hoc foret. Omnia maxime simplex et facile hoc est: μηδὲ πρὸς πανοῖς τοῖς οὖσιν ἀλλην πρός γέμον λύπην λάβοι. Atque erunt fortasse qui hoc receptum ve- lint, quum illa ipsa scriptura exstet in cod. Par- sis. Nec verisimile est scholiasten, si λύπην λύ- πης legisset, non aliquid adnotaturum fuisse. Verum nimis redolet illa leetio emendationem, praesertim quum simile quid margo ed. Turn. habeat, λοιπὴν πρός γέμον λύπην. Itaque unius litterae mutatione pro λύπης dedi λύπη. Dativo enim, ubi talia copulantur, uti solent. Exempla quaedam vide apud Porsonum ad Hecub. 592. Nihil vero supervacaneum. Absit, inquit, ut in malis, in quibus est, captivitatem intel- ligit, dolori eius, quo hanc sortem dolet, a me aliis accedit dolor, si etiam narrare infortunium suum cogatur: satis est enim hic dolor, quod captiva est.

332. Brunckius, non memor τὲ et δὲ sibi re- spondere posse, male dedit σύ γ'. Recte et hoc et Schaeferi ἐγώ τε improbat Matthiae ad Eurip. Orest. 192. Pro οἶ cod. Harl. η̄.

333. Triclinii recensio ἐγώ τε, male.

ΑΙΓΓΕΛΟΣ.

αὐτοῦ γε πρῶτον βασὶν ἀμμελνασ', ὅπως 334
 335 μάθης, ἄνευ τῶνδ', οὓς τινάς τ' ἔγεις ἔσω,
 ὃν τ' οὐδὲν εἰσήνουσας, ἐμπάθης γ' ἂ δεῖ.
 τούτων ἔχω γὰρ πάντα ἐπιστήμην ἐγώ.

334. MSS. et edd. vett. ἀμμελνασ'. Triclinii re-
 censio ἀμμελνασ', quod quum iam Iuntina se-
 cunda habeat, meliusque convenire huic loco vi-
 deatur, recepi.

335. Erfurdtius ter posito γε offensus, et post
 οὐστινας atque ἐμπάθης otiosam esse atque ine-
 ptam ratus hanc particulam, οὐστινάς τ' edidit, et
 ἀμμάθης ἂ δεῖ. Non dixerim ego quidem non
 recte hic dici οὐστινάς γε, sed nolim tamen ad
 defendendam particulam cum Schaefero illa ad-
 hibere, quae Porsonus in praef. ad Hec. p. 47.
 seq. attulit, quae exempla omnia diversissimi ge-
 neric sunt, ut in quibus ὄστις rationi reddenda
 inserviat. Hanc potius ob caussam recepi τε,
 quod hic aperte haec duo nuncius ut maxime
 coniuncta docere vult, et quae sit ista, et quem
 ad finem adducta. Plane omissa est particula in
 cod. Paris. et scholiis Rom. Quod dicit scholia-
 stes ἡσαν δὲ καὶ ἀρσενες μετὰ τῶν αἰγαλώτων,
 falsum est, neque tali commento opus ad expli-
 candum nomen masculinum.

336. Cod. Paris. ἐμπάθης δ'. Harl. Flor. Ald.
 aliique vett. libri ἐμπάθης γ'. Sic etiam Iuntina
 prior, in qua Erfurdtius δ' esse scripsit, quod in
 solis Brubachianis et Vitebergensi a. 1585. inveni.
 Plane omittunt particulam Turnebi editio, et quae
 hanc sequuntur. Recte vero γ', ut cognoscas
 certe, quae te scire oportet.

337. Erfurdtius cum Wakefieldio κάρτερ' ἐπιστή-
 μην dedit. Sed recte Schaeferus monet, quod li-

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

τι δ' ἔστι, τοῦ με τὴνδ' ἐφίστασαι βάσιν;

hri habent, idem esse, ac τούτων γάρ εἰμι πάντες πιστήμων ἔγώ.

558. Scholia Romana: *τοῦ νε τὴνδ' ἐφίστασαι βάσιν*. τίνος ἔνεσεν τὴν πορείαν ναὶ τὴν τεῖσοδον ἴστας ναὶ πολύεις; Illud νε Porsono ad Phœn. 1375. ansam præhuit ita corrigendi, *τι δ' ἔστι; τοῦ ναὶ τὴνδ' ἐφίστασαι βάσιν*. Quam correctionem sero cognitam recepturus erat Erfurdtius, recepit Schaeferus. P. Elmsleius me certiore fecit, in codice, unde expressa sunt scholia Romana, με legi, ut in caeteris libris est, et esse istum unum de multis erroribus illius editionis. Brunckius ad mentem scholiastæ vertit, cur meum sistis gradum? Quem sensum verebatur Porsonus ut verba admitterent. Quod ipse dedit, ita videtur intelligi voluisse: cur hoc accedis? ut τὴνδε βάσιν nuncii ad se accessione Deianira dicat. At ita etiam servato με interpretari licebat, quia idem est ac τι με προσέρχῃ; Sed et illa, quae ante dixerat Deianira, et nuncii verba, αὐτοῦ γε πρῶτον ἀμείνασσα, quaeque mox addit, σταθεῖσ' ἄκουσον, vix sinunt dubitare, quin scholiastæ et Brunckii interpretatio vera sit. Sane quidem activo uti debebat, et suspiceris ἐπέτησας dare voluisse librarium, qui cod. Paris. exaravit, in quo est ἐπίστασαι. Sed quum tam multa verba mediae formæ Sophocles pro activis usurpet, cuiusmodi exempla plura ex hac ipsa fabula dedit Eustathius p. 806 (727), non dubitem hoc quoque in hunc numerum referre, praesertim quum etiam aptissimum sit medium, ut indicetur, nuncium sibi auscultare velle Deianiram. Eadem Seidleri sententia est, qui comparari volebat Oed. Col. 115. ναὶ σύ μ' ἔξ οδοῦ πόδα πονψον καὶ ἄλσος, quod milii aliis generis videtur.